
	  

	  	  	  	  	  	   	  	  	  	  	  	   	  
	  
	  

Nyhetsbrev 
Vad	  som	  hänt	  i	  stora	  drag	  sedan	  december	  i	  projektet.	  

	  
I	  det	  senaste	  nyhetsbrevet	  talade	  vi	  om	  att	  kontakt	  hade	  tagits	  med	  invandrarenheten	  i	  Sala	  
kommun	  för	  att	  diskutera	  någon	  form	  av	  samarbete	  i	  syfte	  att	  underlätta	  integration	  för	  
invandrare	  med	  ”natur	  och	  kultur”	  som	  verktyg.	  Detta	  gick	  om	  intet	  i	  och	  med	  att	  
invandrarenheten	  i	  Sala	  inte	  får	  samarbeta	  med	  föreningar,	  tydligen	  även	  om	  det	  är	  en	  
förening	  i	  icke-‐	  vinstdrivande	  intresse.	  De	  rådde	  oss	  att	  vända	  sig	  till	  andra	  organisationer	  i	  
den	  frågan.	  
	  
”B-‐huset”	  rivs	  
Det	  har	  hänt	  en	  del	  förändringar	  i	  kommunens	  beslut	  om	  byggnaden	  också	  som	  gör	  att	  vi	  lär	  
hitta	  verksamheter	  som	  passar	  de	  utrymmen	  som	  inte	  kommunen	  har	  användning	  för.	  
A-‐huset,	  som	  vi	  kallar	  den	  aktuella	  byggnaden,	  kommer	  att	  behövas	  av	  kommunen	  till	  
fritidsverksamhet	  i	  och	  med	  att	  B-‐huset	  skall	  rivas.	  B-‐husets	  syllar	  är	  det	  fukt	  i	  och	  
svårigheter	  finns	  att	  få	  bukt	  med	  detta,	  så	  en	  lukt	  kommer	  alltid	  att	  finnas	  där	  och	  så	  
småningom	  risk	  för	  mögel.	  B-‐huset	  är	  baracker	  som	  dessutom	  är	  enklare	  att	  riva.	  Sedan	  vill	  
de	  att	  skolbiblioteket	  skall	  få	  vara	  kvar	  på	  den	  plats	  det	  ligger	  i	  dag	  (A-‐huset)	  men	  med	  
minskad	  omfattning	  i	  yta.	  Dessa	  beslut	  gör	  att	  det	  inte	  finns	  någon	  risk	  att	  A-‐huset	  kommer	  
gå	  till	  rivning	  när	  kommunen	  nu	  behöver	  det	  själva	  till	  viss	  del.	  
	  
Natur	  &	  Kulturcenter	  
Vi	  spinner	  däremot	  vidare	  på	  andra	  spår	  inom	  natur	  och	  kultur,	  som	  vi	  var	  inne	  på	  redan	  vid	  
första	  uppstartsmötet	  i	  september	  där	  deltagarna	  fick	  tycka	  till	  i	  en	  workshop.	  Det	  finns	  
sedan	  tidigare	  ett	  arbete	  genomfört	  av	  Svartådalen	  för	  att	  uppföra	  ett	  Naturum	  i	  området.	  
Nu	  är	  det	  så	  att	  begreppet	  Naturum	  mer	  eller	  mindre	  har	  patenterats	  av	  Naturvårdsverket	  
som	  i	  sin	  tur	  dragit	  in	  alla	  anslag	  och	  bidrag	  för	  att	  upprätta	  ett	  sådant.	  Men,	  det	  är	  inget	  
som	  hindrar	  från	  att	  upprätta	  ett	  Natur	  &	  Kulturcenter	  och	  innehållet	  i	  detta	  beslutar	  vi	  
själva.	  Här	  kan	  vi	  fylla	  utrymmet	  med	  film/bildvisning,	  all	  information	  om	  natur,	  kultur	  och	  



	  

	  	  	  	  	  	   	  	  	  	  	  	   	  
	  
	  

djurliv	  längs	  hela	  Svartån,	  historia	  från	  istid	  till	  nutid	  och	  mycket	  mer.	  Tanken	  är	  att	  detta	  
skall	  finnas	  i	  den	  främre	  delen	  av	  nuvarande	  bibliotek	  och	  ha	  väl	  tilltagna	  ytor.	  	  
Det	  finns	  bra	  exempel	  på	  liknande	  center	  vid	  Siljan	  samt	  Gröna	  Kunskapshuset	  i	  Uppland.	  
Det	  skall	  kunna	  fungera	  i	  pedagogiskt	  syfte	  till	  skolbarn	  i	  hela	  länet,	  utbildning	  av	  pedagoger,	  
befolkningen	  samt	  turister	  och	  vara	  gratis	  att	  besöka.	  Inga	  medel	  till	  uppförandet	  av	  centret	  
finns	  att	  hämta	  i	  nuvarande	  läge,	  från	  Kultur	  &	  Fritid	  utan	  vi	  får	  trycka	  på	  detta	  vid	  
kommande	  politikermötet,	  som	  jag	  hoppas	  ni	  kommer	  till,	  den	  5	  mars.	  Beroende	  på	  hur	  
politikerna	  ställer	  sig	  till	  detta,	  att	  t.ex.	  tillskjuta	  pengar	  för	  drift	  av	  centret,	  kommer	  vi	  att	  
söka	  projektmedel	  i	  slutet	  av	  året	  för	  att	  skaffa	  utrustning	  och	  fylla	  centret.	  
	  
Park	  med	  fjärilskrog	  
De	  ytor	  som	  ligger	  utanför	  A-‐huset	  och	  där	  lekparken	  skall	  bort,	  har	  vi	  för	  avsikt	  att	  utnyttja	  
som	  en	  koppling	  till	  Natur	  &	  Kulturcentret.	  Här	  kan	  finnas	  en	  ”fjärilskrog”	  med	  växter	  som	  
fjärilar	  behöver,	  damm	  med	  salamander	  och	  grodor,	  bikupa,	  trädgårdsodling	  etc.	  	  
Jag	  ska	  försöka	  göra	  en	  så	  målande	  bild	  som	  möjligt	  av	  allt	  detta	  inför	  mötet	  med	  våra	  
politiker	  i	  Sala.	  Centret	  kan	  vara	  till	  stor	  nytta	  för	  hela	  länet	  och	  drar	  folk	  både	  vuxna	  som	  
små.	  I	  samband	  med	  detta	  kan	  vi	  också	  försöka	  få	  medel	  till	  en	  ny	  utkiksplats	  vid	  Fläcksjön.	  
Det	  är	  ju	  meningen	  att	  man	  skall	  vara	  nyfiken	  på	  att	  se	  naturen	  och	  kulturen	  efter	  detta.	  Vi	  
har	  då	  kulturen	  ganska	  nära	  att	  gå	  till	  också:	  Gammelgården.	  
	  
Satsa	  mer	  på	  ungdomarna	  
Nästa	  spår	  vi	  har	  varit	  inne	  på,	  en	  utökad	  ungdomsgård,	  diskuterades	  vid	  möte	  med	  Kultur	  &	  
Fritid	  i	  januari.	  Här	  finns	  driftbidrag	  om	  25	  000:-‐/år	  att	  erhålla	  men	  däremot	  inte	  för	  personal	  
som	  fritidspedagog.	  Återigen	  får	  vi	  tala	  om	  denna	  angelägna	  satsning	  på	  ungdomar	  med	  våra	  
lokala	  politiker.	  I	  annat	  fall	  får	  vi	  försöka	  lösa	  det	  med	  ideell	  tid	  från	  föreningshåll	  eller	  hitta	  
någon	  annan	  lösning.	  Det	  finns	  också	  intresse	  för	  dansstudio	  i	  lokalerna.	  
	  
	  
	  
	  
	  



	  

	  	  	  	  	  	   	  	  	  	  	  	   	  
	  
	  

Övervåningen	  –	  kontor,	  utbildningslokal	  eller	  annat?	  
När	  det	  gäller	  fjärrkontor,	  eller	  gemensam	  kontorsplats,	  har	  inget	  intresse	  än	  visat	  sig.	  Det	  
kommer	  att	  finnas	  lokaler	  som	  är	  lämpade	  för	  kontor	  eller	  alternativt	  undervisning	  (koppling	  
till	  Natur	  &	  Kulturcentret,	  studieförbund	  mm?).	  Kanske	  kan	  någon	  lokal	  användas	  till	  
dansstudio,	  pingis	  eller	  annat	  också.	  	  
	  
Socialt	  företagande	  
Däremot	  har	  vi	  börjat	  fundera	  på	  socialt	  företag.	  En	  ny	  tjänst	  kommer	  att	  tillsättas	  i	  Sala	  
kommun,	  i	  mars,	  där	  en	  anställd	  skall	  arbeta	  tillsammans	  med	  arbetsförmedlingen,	  ALMI	  och	  
andra	  parter	  för	  att	  underlätta	  socialt	  företagande.	  Det	  kan	  bli	  aktuellt	  att	  börja	  kika	  på	  detta	  
för	  Bygdens	  Hus	  eller	  Valvet	  (som	  kanske	  kommer	  att	  bli	  ”ledigt”).	  
	  
Vårdcentralen	  
Ja,	  vad	  vill	  landstinget	  med	  vårdcentralen?	  Öppettiderna	  har	  bantats	  och	  det	  är	  lätt	  att	  ana	  
ugglor	  i	  mossen,	  att	  det	  skall	  bli	  en	  självuppfyllande	  profetia	  och	  befolkningen	  automatiskt	  
kommer	  att	  dra	  sig	  ifrån	  vårdcentralen.	  Men,	  vi	  får	  utröna	  detta	  först	  och	  vi	  skall	  ha	  ett	  möte	  
den	  18	  feb.	  med	  ansvariga	  inom	  landstinget.	  Bättre	  vore	  att	  utöka	  öppettiderna,	  ha	  
barnavårdcentral,	  sjukgymnastik	  och	  annat.	  Lokalerna	  är	  ganska	  stora	  och	  allt	  utnyttjas	  inte	  i	  
dagsläget.	  
	  
Politikerna	  kommer	  den	  5	  mars.	  
Den	  5	  mars	  kl.	  18.00	  har	  vi	  mötet	  med	  våra	  politiker	  i	  bibliotekets	  lokaler.	  Här	  får	  vi	  också	  
höra	  hur	  Tillberga	  Grannskapsservice	  driver	  och	  har	  drivit	  verksamheter	  i	  20	  år	  i	  Tillberga.	  	  
Det	  har	  börjat	  komma	  in	  anmälningar	  och	  vi	  hoppas	  du	  kommer	  också!	  
	  
Varma	  hälsningar	  
	  
Lisa	  Hallin	  
Projektledare	  Bygdens	  Hus	  
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